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Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie 

z działalności w okresie między sesjami 

tj. od dnia  10.12.2025-16.12.2025  

 

Merytoryczna działalność Urzędu koncentrowała się na następujących zagadnieniach:  

 

I. Wydział  Planowania i Realizacji Inwestycji  

1. Kontynuowane są prace budowlane dotyczące zadania pn: „Budowa remizy OSP w Gniechowicach" – 

prowadzone są dalsze prace murarskie. Termin zakończenia prac budowalnych do końca kwietnia 2026r.  

2. Kontynuowane są prace drogowe przy odtwarzaniu nawierzchni drogi gminnej za kościołem dla zadania 

pn.,, Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Pełcznica ‘’. Prowadzane są uzgodnienia z DSDiK odnośnie rozpo-

częcia prac kanalizacyjnych w drodze wojewódzkiej.   

3. Trwają prace przy budowie świetlicy w Zybiszowie. Zamontowano zewnętrzną stolarkę okienną i 

drzwiową oraz trwa wykonywanie instalacji elektrycznej wewnątrz budynku. 

4. Trwają roboty budowlane przy termomodernizacji oraz przebudowie budynku Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Zachowicach. Kontynuowane są prace przy pokryciu dachowym oraz prace instalacji sa-

nitarnej i elektrycznej wewnątrz budynku. 

5. Opracowanie dokumentacji projektowo –kosztorysowej  dla zadania pn: „Przebudowa ul. Wolności w 

Kątach Wrocławskich” – W dniu 10.12.2025 r. odbyły się  konsultacje z mieszkańcami ws. opracowanych 

dwóch koncepcji, podczas spotkania mieszkańcy wybrali drugi wariant przedstawionej koncepcji. 

6. Najem świetlic - na podstawie prowadzonej ewidencji sporządzono łącznie 340 umów na 2025 rok, w 

tym: 298 umowy na najem świetlic (odpłatnie), 39 umów na użyczenie świetlic (bezpłatnie), 3 umowy 

obejmujące najem wyposażenia. 5 wynajmujących zrezygnowało z najmu świetlic przed podpisaniem 

umowy. 

 

Załącznik nr 1 do sprawozdania  

 Wykaz ogłoszonych i rozstrzygniętych postępowań o udzielenie zamówień stan na dzień 16.12.2025 

II. Wydział Utrzymania Dróg 

1. Zgłoszono do Komisariatu Policji w Kątach Wrocławskich nielegalne wysypywanie gruzu budowlanego 
na drogę gminną Kąty Wrocławskie – Szymanów. 

2. Przekazano do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu sprawę uszkodzenia po-
jazdu w miejscowości Gniechowice. 

3. Wystąpiono do Starostwa Powiatowego we Wrocławiu z wnioskiem o wyrażenie zgody na wycięcie 
trzech spróchniałych drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu a rosnących przy drodze na działce 
gminnej w obrębie Romnów. 

4. Zakończono i odebrano remont nawierzchni części ulicy Lipowej w miejscowości Smolec. 
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5. Zakończono prace i zgłoszono do odbioru remont nawierzchni asfaltowej odcinka ulicy Wrocławskiej w 
miejscowości Mokronos Górny. 
6. Zakończono i zgłoszono do odbioru remont mostu nad rzeką „ Czarna Woda ” w ciągu drogi gminnej    
Gniechowice – Górzyce. 
7. Przekazano plac budowy pod remont nawierzchni ulicy Sadowej w Smolcu i rozpoczęto prace budow-
lane. 
 

III. Wydział Gospodarki Komunalnej 
            

1. Wykonano prace porządkowe na cmentarzu wojennym. 

2. Wykonano montaż dekoracji świątecznych. 

3. Wydano 7 uzgodnień oraz 3 decyzje dot. lokalizacji uzbrojenia technicznego w pasach drogowych oraz 

określono warunki techniczne w sprawie odprowadzania wód opadowych do urządzeń gminnych- 2 

szt. 

4. Zaopiniowano 6 rozwiązań technicznych związanych z lokalizacją uzbrojenia. 

5. Bieżące opisywanie faktur. 

 

IV. Wydział Organizacyjny 

1.   Wydział realizował bieżącą obsługę urzędu pod względem zaopatrzenia w niezbędne do działalności 

materiały biurowe i eksploatacyjne. 

2. Kontynuowano prace związane z roczną inwentaryzacją składników majątkowych. 

3. Prowadzone są czynności związane z rozliczaniem umów oraz zleceń realizowanych w 2025 roku. 

4. Rozpoczęto rozeznanie rynku w zakresie planowanych zamówień i usług na rok 2026, w celu przygo-

towania postępowań zakupowych. 

5. W ramach realizacji programu zdrowia psychicznego w dniu 12 grudnia odbył się ostatni wykład psy-

chologiczno-pedagogiczny dla rodziców prowadzony przez Panią Iwonę Klimek pn. „Granice, które bu-

dują – jak być czułym i konsekwentnym rodzicem, który wspiera rozwój i odpowiedzialność dziecka, 

budując jego poczucie wartości?”. 

6. W dniu 16 grudnia rozstrzygnięto dziewiąty pisemny przetarg ofertowy na sprzedaż samochodu służ-

bowego marki Ford Transit. Do dnia 15 grudnia do Urzędu wpłynęły dwie oferty. Cena wywoławcza 

pojazdu wynosiła 13 500,00 zł. Jako najkorzystniejszą wybrano ofertę firmy FilCar Łukasz Golmento z 

Daleszyc w wysokości 14 123,00 zł. 

 

V. Wydział ds. Funduszy i Dotacji 

I. W ramach realizacji funduszu sołeckiego i osiedlowego: 

Wydział realizował zadania wynikające z wniosków funduszu sołeckiego i osiedlowego. Rozliczono 17 za-

liczek, opłacono 173 faktury i rachunki, wystawiono w sumie 1 zamówienie na części zamienne do kosiarek 

i 3 zlecenia w tym na montaż lamp solarno-ledowych na wiatach śmietnikowych znajdujących się na tere-

nie Osiedla nr 3 w Katach Wrocławskich, naprawę traktorka i demontaż zabawek na placu zabaw w Bliżu.  

II. W ramach współpracy ze Stowarzyszeniami: 
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1. Ogłoszono nabór wniosków na wsparcie realizacji zadań publicznych Gminy w zakresie współzawodnic-

twa i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2026 z zakresu: piłka ręczna, koszykówka, siatkówka,  

football amerykański, tenis ziemny, tenis stołowy, sztuki walki, strzelectwo, łucznictwo/ łucznictwo bie-

gowe, biegi/ biegi przełajowe. 

 

VI. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

1. Zostały nadane 3 numery porządkowe  na nowe nieruchomości na terenie miasta i gminy Kąty Wro-

cławskie. 

2. Zostały wydanych 9 decyzji zatwierdzające  projekty podziałów nieruchomości. 

3. Wydano 3 decyzje  określające wzrost wartości nieruchomości  do działek nr 582/8 i 153/12  obręb 

Smolec  na ogólna kwotę 317.070, 00 zł.  

4. Została ustanowiona odpłatna służebność gruntowa polegająca na prawie przejścia i przechodu przez 

gminną dz. nr 748 obręb Kąty Wrocławskie. 

 

VII. Wydział Gospodarki Przestrzennej 

Trwa etap opiniowania i uzgodnień projektu Planu Ogólnego do opiniowania i uzgodnień. Organy wnosiły 

o przedłużenie terminów uzgodnień i opinii do końca grudnia. Projekt jest udostępniony na stronie inter-

netowej. Informuję, że nie jest to okres konsultacji społecznych. Założenia projektu mogą ulec zmianie w 

wyniku uzgodnień i opinii instytucji zewnętrznych. 

Konsultacje społeczne rozpoczną się po uzyskaniu wszystkich stosownych uzgodnień i opinii. 

 

Wyłożono do publicznego wglądu projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego : 

1.  wsi Gniechowice, 

2. obrębu Wojtkowice, 

3. wsi Sadków w rejonie ulic Kasztanowej i Pogodnej,  

4. wsi Rybnica. 

 

Zakończono konsultacje społeczne miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

rolnych w obrębie Cesarzowice. 

 

W toku jest 30 procedur planistycznych. 

Udzielono 1 informację publiczną. 

Wszczęto w ramach wydziału 56 spraw. 

 

VIII. Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

   

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedkłada informację o ważniejszych zadaniach realizowanych 

w okresie międzysesyjnym: 
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1. Postępowania dotyczące wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach: 

- postępowania zawieszone –  4 

- postępowania w toku – 9 

- wydane decyzje – 0 

- postępowania umorzone – 0 

2. Dotacje dla mieszkańców 

Na dzień 17 grudnia 2025 r. podpisano: 

- 63 umowy na dofinansowanie do wymiany źródeł ogrzewania z programu gminnego na łączną kwotę 

440 997,32 zł i 3 umowy na instalację odnawialnych źródeł energii na kwotę 7 750,00 zł. 

- 25 umów na udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie części kosztów powstałych przy likwidacji 

pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych położonych na terenie gminy 

Kąty Wrocławskie na łączną kwotę 54 072,47 zł. 

-1 umowę na dofinansowanie do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na łączną kwotę 4 000,00 zł. 

3. Informacje dodatkowe: 

W okresie międzysesyjnym: 

- Od początku roku do dnia 17 grudnia 2025 r. podpisano 74 umowy użyczenia kompostownika, wydano 

73 kompostowniki. 

- W ramach Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami na rok 2025 na mocy zarządzeń Burmistrza 

Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie nr 355/2025 i 356/2025 z dnia 29 kwietnia 2025 r. ustalających zasady 

pokrywania kosztów sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela dla mieszkańców rozpa-

trzono 33 wnioski, wydano 24 skierowania (22 koty i 9 psów). 

Trwa analiza złożonych ofert zmierzająca do wyłonienia wykonawcy w zakresie: 

- świadczenia usług weterynaryjnych na terenie miasta i gminy Kąty Wrocławskie w 2026 r., 

- zapewnienia opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt domowych i 

dzikich oraz rannym dzikim ptakom z terenu miasta i gminy Kąty Wrocławskie w 2026 roku, 

- przyjęcia i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta i gminy Kąty Wrocławskie w roku 

2026, 

- odławiania bezdomnych zwierząt, transportu do schroniska oraz zbierania i przekazania do utylizacji 

martwych zwierząt z ternu gminy Kąty Wrocławskie w 2026 r., 

- odbioru przeterminowanych leków zbieranych przez mieszkańców do pojemników znajdujących się 

w aptekach na terenie miasta i gminy Kąty Wrocławskie w roku 2026. 

Na bieżąco realizowano zadania Wydziału obejmujące m.in.: 

- przygotowanie informacji o środowisku i jego ochronie oraz informacji publicznej,  

- prowadzenie spraw związanych z bezdomnymi zwierzętami,  

- prowadzenie spraw związanych z zanieczyszczeniem terenów odpadami, 

- prowadzenie spraw związanych z gospodarką wodno-ściekową w oparciu o ustawę  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w tym kontrolę właścicieli nieruchomości  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników przydomowych oczyszczalni ścieków, 

- zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew z nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych na cele nie-

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej (przeprowadzanie oględzin,  wydawanie zaświad-

czeń),  

- zezwolenia na usunięcie drzew (przeprowadzanie oględzin, wydawanie decyzji),  

- przeprowadzanie oględzin na nieruchomościach w celu weryfikacji dokumentacji pod kątem spełnienia 

warunków udzielenia dofinansowania, 

- wydawanie zaświadczeń. 
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Załącznik nr 2 do sprawozdania  

IX. Wydział Transportu  

1. Dokonano odbioru 2 wiat przystankowych w miejscowościach Krzeptów i Smolec oraz 4 ławek w miej-

scowościach: Smolec, Kębłowice, Kąty Wrocławskie. 

2. Kontynuowano prace i przygotowanie dokumentów pod wdrożenie nowej siatki połączeń Kąckiej Komu-

nikacji Autobusowej. 

3. Prowadzono bieżącą obsługę Programu Taxi Senior. 

4. Podejmowano bieżącą pracę administracyjną Wydziału.  

 

X. Wydział Promocji 

1. Karta Mieszkańca – bieżąca obsługa programu, pozyskiwanie nowych partnerów. 

2. Obsługa programu Taxi Senior - przyjmowanie zgłoszeń od mieszkańców. 

3. Opracowanie, redakcja oraz skład biuletynu gminnego Kątem Oka wydanie świąteczne i styczniowe. 

Nadzór nad drukiem biuletynu oraz jego kolportażem. 

4. Organizacja zbiórki świątecznej „Paczka z sercem”. 

5. Rozpoczęcie działań związanych z kampanią Rozlicz PIT – opracowanie materiałów do wymiaru oraz na 

nośniki wielkoformatowe. 

6. Bieżące prowadzenie profilu Gminy w serwisie Facebook oraz w serwisie Instagram . 

7. Przygotowywanie krótkich materiałów video na potrzeby social mediów. 

8. Bieżąca aktualizacja strony internetowej gminy. 

9. Aktualizacja kalendarza wydarzeń kulturalno-sportowych www.dziejesiewkatach.pl. 

10. Aktualizacja strony dedykowanej tematyce odpadowej www.eko.katywroclawskie.com.pl. 

11. Przygotowanie materiałów graficznych i drukowanych na potrzeby bieżącej pracy urzędu. 

12. Wykonanie kalendarzy gminnych oraz paczek świątecznych. 

13. Współpraca z mediami, odpowiadanie na zapytania mediów, przygotowywanie materiałów prasowych. 

 

 

XI. Wydział Spraw Obywatelskich  

 Działalność Gospodarcza: 

1. Wydane jednorazowe zezwolenia na sprzedaż alkoholu - 2 

2. Wydane stałe zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 3 

3. Odwołań od decyzji na niewydanie zezwolenia alkoholowego – 3 

 

       Meldunki: 

1. Ilość udostępnionych danych z ewidencji ludności i dowodów osobistych - 105 

Dowody osobiste: 

http://www.dziejesiewkatach.pl/
http://www.eko.katywroclawskie.com.pl/


 

Strona 6 z 8 

 

1. Przyjęte wnioski o wydanie dowodu osobistego - 67 

2. Wydane dowody osobiste - 99 

3. Unieważnione dowody osobiste z różnych przyczyn – 5 

 

     Ewidencja ludności:  

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały - 14 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy -  22 

3. Liczba osób przemeldowanych w obrębie gminy - 3 

4. Liczba osób wymeldowanych - 7 

5. Zgony  - 3 

6. Usuwanie niezgodności - 5 

7. Zastrzeżenia numeru PESEL - 3 

8. Cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL – 3 

 

      Paszporty  

1. Przyjęte wnioski o wydanie paszportu - 80 

2. Wydane paszporty - 69 

 

XII. Urząd Stanu Cywilnego 
          

1. Sporządzonych aktów stanu cywilnego - 22 

2. Wydanych odpisów aktów stanu cywilnego - 116 

3. Sporządzonych przypisków w księgach stanu cywilnego - 51 

4. Wydanych zaświadczeń o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa konkordatowego - 2 

5. Przyjętych  zapewnień do ślubu cywilnego - 3 

6. Udzielonych ślubów cywilnych –3 

7. Wysłanych zleceń zmigrowania aktów stanu cywilnego do innych USC - 31 

8. Zmigrowanych  aktów stanu cywilnego -13 

9. Wpisanych wzmianek w aktach stanu cywilnego - 26 

10. Usuniętych niezgodności w bazie PESEL -15 

11. Wykonanych sprostowań i uzupełnień aktów stanu cywilnego w formie czynności materialno-technicznej 

-16 

12. Wydanych decyzji o zmianie imion i nazwisk - 1 

13. Transkrypcji zagranicznych aktów stanu cywilnego -16 

14. Przyjętych uznań ojcostwa -16 

15. Wydanych zaświadczeń potwierdzających uznanie ojcostwa -16 

 

XIII. Wydział Zarządzania Kryzysowego                

1. Rozliczanie ekwiwalentów strażaków OSP za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych   i   szkoleniach. 

2. Bieżące odpowiedzi na pisma, maile od różnych podmiotów. 

3. Wszczęto 4 postępowania administracyjne w sprawie nałożenia świadczeń rzeczowych. 

4. Wydano 1 decyzję zmieniającą wydaną decyzję o nałożeniu świadczeń rzeczowych. 

5. Przygotowano 1 wezwanie do wykonania świadczeń rzeczowych. 
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6. Przygotowanie materiałów w sprawie stanu przygotowania alarmowania ludności przez komendy powia-

towe i miejskie PSP. 

7. Trwają prace związane z przygotowaniem kwalifikacji wojskowej przewidzianej na 2026 r. 

8. Odbiór sprzętu zakupionego w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. 

9. Zamówienie tablicy i naklejek z systemem identyfikacji wizualnej w celu oznaczenia sprzętu wymienio-

nego w punkcie 8. 

  

XIV. Wydział Gospodarowania Odpadami  

1. Rozpoczęto proces porządkowania bazy podatników w związku z przygotowaniem do przeprowadzenia 

rocznego wymiaru opłaty za gospodarowanie odpadami. 

2. Wszczęto 3 postępowania  dotyczących naliczenia  podwyższonej opłaty w związku  

    z nieprawidłową segregacją odpadów. 

3. Wydano 3 decyzje dotyczące opłaty podwyższonej. 

4. Na bieżąco prowadzone są czynności związane z weryfikacją danych meldunkowych na terenie gminy, w 

celu zapewnienia ich aktualności i zgodności ze stanem faktycznym. 

5. Dokonywana jest bieżąca analiza dokumentacji fotograficznej otrzymywanej od podmiotu odbierającego 

odpady, dotycząca prawidłowej segregacji. 

 

    XV. Zespół do Spraw Pozyskiwania i Rozliczania Środków Zewnętrznych 

1. Prowadzono bieżące prace związane z obsługą, monitoringiem oraz realizacją trwających projektów i 

naborów. 

2. Wypłacono ostatnią transzę dotacji dla zadań objętych dofinansowaniem w ramach Rządowego Pro-

gramu Odbudowy Zabytków: 

- „Renowacja ścian nawy i prezbiterium Kościoła filialnego pw. Św. Mikołaja w Pełcznicy wraz z konty-

nuacją prac konserwatorskich przy zabytkowym wyposażeniu” kwota 508.100,00 zł 

- „Konserwacja ratunkowa ołtarza głównego z 1700r. z kościoła pw. Wniebowstąpienia Pana Jezusa w 

Jaszkotlu - I etap” - kwota 135.300,00 zł 

3. Przygotowano i  złożono rozliczenie dotacji celowej z budżetu Samorządu Dolnego Śląska 

na usuwanie skutków powodzi na kwotę: 163 157,32 zł 

 

XVI. Wydział Podatków i Opłat  

1) WYMIAR PODATKÓW I OPŁAT: 

 

Do wydziału PIO wpłynęło 108  dokumentów w danym terminie. 

Ponadto: 

1. Wydano 115 decyzji podatkowych. 

2. Przyjęto 1 deklarację DT-1. 

3. Przyjęto 31  deklaracji na podatki od nieruchomości/rolny od osób prawnych. 

4. Przyjęto 97 informacji w sprawach podatku od nieruchomości/rolnego/leśnego od osób fizycznych. 

5. Wydano 5 zaświadczeń. 
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6. Wezwano 9 podatników do złożenia informacji/deklaracji podatkowych w celu zaktualizowania  

nieruchomości do opodatkowania 

7. Sporządzono projekt zarządzenia, dotyczącego procedur kontroli podatkowej, które wynikają z 

przepisów obowiązującego prawa. 

 

2) EGZEKUCJA: 

1. Wystawiono łącznie 520 szt. upomnień, ( w tym 224 na odpady komunalne, 296 na pozostałe 

podatki) 

2. Przeprowadzono 96 rozmów telefonicznych w sprawach zaległości oraz wysłano 12 wiadomości 

e-mail. 

3. Aktualizacja tytułów wykonawczych- 20 

 

3) KSIEGOWOŚĆ PODATKOWA 

Zaksięgowano wpłaty podatników  na łączną kwotę : 5 851 993,99 zł 

1. Za podatek:   5 620 246,03 zł 

2. Za odpady:       231 747,96zł 

3. Środki transportu:      0,00 zł 

4. Inne opłaty:                  0,00 zł (zajęcie pasa, kary grzywny, inne) 

 

Na bieżąco przyjmowane są wpłaty poprzez terminal płatniczy (BOK Smolec, GO- PKP, PIO-Ko-

ściuszki)  od podatników: 

1. Z tytułu podatków: 9 szt. na kwotę:          7 642,07 zł 

2. Z tytułu odpadów: 9 szt. na kwotę:    8 291,48 zł 

3. Inne, opłaty skarbowe: 4 szt. na kwotę:      123,00 zł 

Razem: 16 056,55 zł 

 

 

 
 
 


